
朝十小だより 
朝霞市立朝霞第十小学校 

 
令和６年度 ４月号 
〒３５１－００２３ 
朝霞市大字溝沼８２８－１ 
℡ ０４８－４６９－５４４３ 
在籍児童数 ７３３名 

 

 

 

 

 

 

 

豊かな学びで楽しさと笑顔あふれる学校に 
校 長  岩 﨑 英 雄 

 進級おめでとうございます。ここ数年は、桜の開花が早く卒業式

に咲いていましたが、今年は新学期のスタートに合わせたかのよう

に、校庭の桜も咲き誇っています。保護者や地域の皆様におかれま

してはいかがお過ごしでしょうか。おかげさまをもちまして本日、

朝霞第十小学校も第１学期の始業式を行い、令和６年度の教育活動

がスタートしました。そして、明日は元気いっぱいの１年生が入学

してきます。心よりお祝い申し上げます。御入学おめでとうござい

ます。 

新１年生９４名を迎え、全校児童７３３名、２７学級で、令和６年度がスタートしました。今年度も教

職員が一丸となり、チーム十小として、一人一人の良さを認め、光り輝くよう全力で教育活動にあたって

まいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

本校では、これまで学校行事や体験学習において、学校応援団などボランティアの方々に加え、保護者

や地域の皆様も、子供たちがわくわくするような「豊かな学び」の機会を設けてくださっています。昨年

のコロナ終息後は、更にその機会も増えております。保護者や多くの地域の方が子供たちの健やかな成長

のために、様々な形で手を差し伸べてくださっているということが本校の強みであると感じており、その

多くの支援は、同時に学校への期待であるとも捉えています。新たなスタート地点に立つ今、この期待に

応えねばと身の引き締まる思いです。十小は、保護者や地域の皆様とともに力を合わせて学校の運営に取

り組むことでよりよい学校を目指し、「地域とともにある学校づくり」にこれからも全力をあげてまいり

ます。そして、チーム十小で、学校教育目標である【意欲ある子、考える子、健やかな子】、知・徳・体

のバランスの取れた子供を育ててまいります。今年度も、保護者と地域の皆様には、本校の教育活動につ

いて、御理解をいただくとともに、御支援、御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

       

『お世話になりました』                    『よろしくお願いします』 

（転出された先生方）            （転入された先生方） 

 

 
学校教育目標 意欲ある子・考える子・健やかな子 

 ～ 豊かな学びで楽しさと笑顔あふれる朝霞十小 ～ 


